[image: image1.png]

2
4

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	20.04.2020

	№
	59

	г. Киров

О создании совета по науке при Губернаторе
Кировской области
В целях реализации основных направлений государственной политики в области научно-технического развития Российской Федерации на территории Кировской области, а также эффективного использования научно-технического потенциала Кировской области для решения задач социально-экономического развития региона ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать совет по науке при Губернаторе Кировской области (далее – совет) и утвердить его состав согласно приложению № 1.
2.
Утвердить Положение о совете по науке при Губернаторе Кировской области согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением Указа возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
Губернатор
Кировской области    И.В. Васильев

[image: image1.png]